

# Beschlussvorlage

BV0082/2022

## Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Ausschuss für Familie, Soziales und		04.10.2022
Kultur		04.10.2022

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: Fachdienst III/3 Kultur

<u>Betreff:</u> Empfehlung zum Antrag der Evangelischen Kirchengemeinde Nieder Neuendorf für Projektförderung im Rahmen der Kulturförderung der Stadt Hennigsdorf zur Durchführung eines Herbstkonzertes mit dem Ensemble "Klassik Edition 5,

## Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss Familie, Soziales und Kultur empfiehlt gemäß der "Satzung zur Kommunalen Kulturförderung der Stadt Hennigsdorf" die Bewilligung der Fördermittel in Höhe von 360,00 € zur Unterstützung der Evangelischen Kirchengemeinde Nieder Neuendorf. für die Durchführung eines Herbstkonzertes mit dem Ensemble "Klassik Edition 5" am 08.10.2022

### Begründung:

#### I. Sachverhalt

Die Evangelische Kirchengemeinde Nieder Neuendorf beabsichtigt die Durchführung ihres traditionellen Herbstkonzertes am 08.10.2022 in der Dorfkirche Nieder Neuendorf. Die öffentliche Veranstaltung trägt zur Bereicherung des kulturellen Lebens in der Stadt Hennigsdorf bei. Es werden Kompositionen aus Barock und Klassikwerke von Maria Stuard und Anna Amalia von Braunschweig-Wolfenbüttel aufgeführt.

Das Konzert wird begleitet durch Jeannette Rasenberger (Gesang), Marion Kokott (Flöte), Dariusz Blaskievicz (Viole) und Reinhard Eger (Violoncello).

Die Besucher können den Klängen des Ensembles "Klassik Edition 5" lauschen und im Anschluss bei einer Kaffeetafel ihre Eindrücke untereinander austauschen.

### II. bereits dazu vorliegende Entscheidungen

keine

BV0082/2022 1

III. Finanzielle Auswirkungen 🖂 ja 🔲 nein						
Kosten-Folgekosten-Finanzierung: ☐ Zuschüsse (Z) ☐ Investitionen (I) ☐ Erträge (E) ☐ Aufwendungen (A)						
Produktsachkonto/Jahr	F-Art	2022	2023	2024	2025	
Finanzhaushalt						
Ergebnishaushalt	F-Art	2022	2023	2024	2025	
28101.531801	Α	360,00€				
Deckung: ⊠ planmäßig						
Anlagen:						
Antrag der Evangelischen Kirchengemeinde Nieder Neuendorf						
Hennigsdorf, 08.09.2022						
gez. Th. Günther  Bürgermeister						